mirum, si per ea quae delinquuntur non solum producatur aut in aliud genus transeat morbus quivis, sed etiam quum prius non esset, nunc excitetur. Nam quum iis qui sani sunt delinquere non sit tutum, haudquaquam id aegris sine discrimine contingat. Reliqua vero quum sint genera duo, ut in libris de febrium differentiis est ostensum, alterum ex humorum putredine nasci docuimus, alterum quod jam solidas animalis partes occupavit hecticum nominant. Transeunt saepe autem diariae febres, ut superius ostendimus, in utrumque genus, nisi quis eas commode tractet. Quemadmodum autem in caeteris rebus omnibus, quaecunque uno genere comprehensae societatem in naturis habent, ac propterea mutuo in se transire valent, tertia quaedam species in transitu ipsarum existit, quae neutrius extremitatum formam plane exhibet; ita et in diariarum febrium transitu imaginari licet alterum quoddam genus in transitu exoriri, quod neutri extremitatum sit idem. Atque de

Ed. Chart. X. [202.]

Ed. Bas. IV. (129.)

δοκεῖ περὶ τοῦδε πρώτου διοριστέον εἶναι, ἵν' ὡσπερ καὶ τ' ἄλλα καὶ τοῦτο γνωρίζοιτό τε συνιστάμενον ἀντίκα καὶ κωλύοιτο κατὰ τὴν πρώτην γένεσιν, ὡς μηδὲ δυσίατον ἢ ἀνίατον ἀύξηθ' ἐν γενέσθαι. μέσον δ' αὐτὸ συνιστάμενον οὔτε γνωρίσαι δυνατόν οὔτε ἰάσασθαι τοῖς ἀγνοοῦσι τὴν ἰδέαν τῶν ἀκρῶν ὧν ὑπάρχει μέσον. ἀλλὰ σοὶ γ' ἐπισταμένῳ τὰ τε τῶν ἐφημέρων πυρετῶν γνωρίσματα καὶ τὰ τῶν ὑπολοίπων δύο γενῶν, ἐπειδὴν ἦτοι νοθεύηται κατὰ τι ἢ παρεμφαίνηται τὰ τῶν ἄλλων, οὐδὲν ἂν εἴη χαλεπὸν ὑποπτεύειν ἤδη τὴν μετάπτωσιν. ἐπ' ἐγκαύσεσι μὲν οὖν, ἢ ἀπεισίαις, ἢ κόποις, ἢ ἀγρυπνίαις, ἢ πάθεσι ψυχικοῖς, ἢ βουβῶσιν τοῖς διὰ τινα αἰτίαν προφανῆ γεγενημένοις, μέχρι τρίτης ἡμέρας οὐκ ἂν ποτε προέλθοι πυρετοῦ παροξυσμὸς, ἄνευ τοῦ πλημμεληθῆναι τι περὶ τὸν κάμνοντα. τοῖς δ' ἐπὶ στεγνώσει πυρέξασιν ἐγχωρεῖ καὶ ταύτης ἐξωτέρω προβῆναι τὸν παροξυσμόν. ἐπειδὴ γὰρ ἡ στέγνωσις ἦτοι φραγθέντων ἢ μυσάντων γίνεταί τῶν πόρων, ἢ καὶ τοῦ σώματος αὐτοῦ πληθύντος ἀμετρότερον, εὐλόγως ἔφαμεν ἐπὶ τε κρύει καὶ λουτροῖς ἦτοι τῇ

primo differendum esse mihi videtur, quo ut reliqua etiam ipsum tum protinus noscatur quum incidit, tum sic inhi-
beatur in primo ortu, ne aut aegre sanabile aut insanabile postquam auctum est evadat. Caeterum medium id quum inciderit nec nosse ii possunt nec sanare qui extremitatum quarum est medium speciem ignorant. At tibi qui praesertim non solum diariarum febrium, sed etiam reliquorum duorum generum notas intelligis, ubi vel diariarum notae aliquatenus sunt alienatae, vel reliquarum notae simul apparent, haud difficile fuerit jam transitum suspicari. Ergo ex adustione, cruditate, lassitudine, vigilia, animi perturbatione vel bubonibus ex evidenti aliqua causa abortis, nunquam ad tertium usque diem progredietur febris accessio, nisi quid delictum circa laborantem sit. At quibus stipatio febris occasio est, iis etiam ultra hos porrigi accessio potest. Nam quoniam stipatio vel obstructis exilibus meatibus vel conniventibus, vel etiam corpore ipso immoderatus densato accidit, merito diximus ex frigore et balneis quae vel con-